РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11.06.2021                                               с.Айтат                                          № 8-42
О внесении изменений в Решение Айтатского сельского Совета депутатов от 23.06.2020 № 40-135 «Об утверждении положений «Об организации продажи муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и  муниципального имущества»,  руководствуясь Уставом Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Айтатский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
            1. Внести в Решение Айтатского сельского Совета депутатов от 23.06.2020 № 40-135 «Об утверждении положений «Об организации продажи муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» следующие изменения:
в пункте 5 Положения (приложение 1 к решению) слова «в размере 10 процентов первоначальной цены» заменить словами «в размере 20 процентов первоначальной цены»;

пункт 7 Положения (приложение 1 к решению) изложить в следующей редакции:

«7. Продолжительность приема заявок должна быть не менее чем двадцать пять дней. Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты окончания срока приема заявок.»;

подпункт «а» пункта 15 Положения (приложение 1 к решению) изложить в следующей редакции:
«а) продажа имущества посредством публичного предложения проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения;»;

подпункт «е» пункта 15 Положения (приложение 1 к решению) изложить в следующей редакции:

«е) Продажа осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи. Осуществляется последовательное снижение цены первоначального предложения на "шаг понижения" до цены отсечения.»;
абзац 3 пункта.6 Положения об организации продажи муниципального имущества без объявления цены (приложение 2 к решению) исключить;
пункт 20 Положения (приложение 1 к решению) изложить в следующей редакции:
«20. Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли-продажи.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Айтатского сельсовета Бохан А.А.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель сельского Совета депутатов                                             И.В.Узенгер
Глава сельсовета:                                                                                        А.А.Бохан